Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3»

Партизанского городского округа

Приморского края

ПРИКАЗ

№  80-а                                                                                            15.09.2022

О проведении  школьного  этапа  Всероссийской  предметной

олимпиады школьников для учащихся  4 – 11 классов

в МБОУ «СОШ № 3» ПГО

В соответствии с Порядком  проведения   всероссийской олимпиады

школьников,  утверждённым приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования

Приморского края от 05.09.2022 № 970-а «О проведении школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории

Приморского края в 2022/2023 учебном году», планами управления образования

администрации Партизанского городского округа и МКУ ПГО «Центр развития

образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1. Организовать и провести в МБОУ «СОШ № 3» ПГО школьный этап

ВсОШ с 30 сентября по 28 октября 2022 года.

1.1. Для обучающихся МБОУ «СОШ № 3» ПГО по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования по математике,

русскому языку, иностранному языку (английскому), информатике, физике, химии,

биологии, географии, астрономии, литературе, истории, обществознанию,

экономике, праву, физической культуре, технологии, основам безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ);

         1.2. Для обучающихся по образовательным программам начального общего

образования -  по математике, русскому языку, литературному чтению и

окружающему миру.

1.3. Провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам математика,

информатика, химия, биология, астрономия и физика с использованием в качестве

информационно-коммуникационных технологий информационного ресурса

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее – на платформе «Сириус»

https://siriusolymp.ru/), при условии соблюдения требований законодательства

Российской Федерации в области защиты персональных данных.

2. Заместителю директора по УВР Шаховой Л.П.:

2.1. Провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с п. 2 «Организационно-

технологической модели проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», утверждённой

приказом министерства образования Приморского края от 05.09.2022 № 970-а «О

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады

школьников на территории Приморского края в 2022/2023 учебном году», с

использованием приложений данной организационно-технологической модели;

2.2. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного

этапа олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья,

особенности психофизического развития.

2.3.  Провести  школьный  этап  Олимпиады для учащихся 4-11 классов   в

следующие сроки (время начала ШЭ ВсОШ определить в соответствии с

внутренним распорядком МБОУ «СОШ № 3» ПГО):

Дата проведения Предмет, класс

30 сентября 2022 года Физика (на технологической  платформе

«Сириус»)

04 октября 2022 года Право  (9 – 11)

06 октября 2022 года Русский язык (4 -11)

07 октября 2022 года

Химия  (на технологической  платформе

«Сириус»)

3. Сформировать и утвердить для проведения школьного этапа олимпиады

состав оргкомитета и предметно – методических комиссий по каждому

общеобразовательному предмету, исключив предметы,  олимпиада  по которым

проводится  на технологической  платформе «Сириус».

Оргкомитет олимпиады:

Шахова Л.П.   - председатель оргкомитета;

Науменко Э.А. - учитель начальных классов;

Югай Е.Ю. - руководитель ШМО;

Сергиенко Н.В. - руководитель ШМО;

Гаврилова О.Н. - руководитель ШМО.

Предметно – методическая комиссия:

Окружающий мир, Биология, География: Ястребкова Е.Н., Грачева Л.К.,

Васильева В.В.

Обществознание, История: Юрьева Е.В., Лазарева С.В., Габдульбарова О.В.

Физическая культура, ОБЖ: Любавина Н.В., Габдульбарова О.В., Ли В.В.

Литература, Литературное чтение, Русский язык: Москаленко Е.П.,

Пархоменко И.В., Данилова Т.А.

10 октября  2022 года ОБЖ (8 – 11)

11 октября 2022 года Астрономия  (на технологической  платформе

«Сириус»)

12 октября 2022 года

История (7 – 11)

География (7 – 11)

13 октября 2022 года Английский язык (7-11)

14 октября 2022 года Биология (на технологической  платформе

«Сириус»)

18 октября 2022 года Литературное чтение (4)

Литература (7 – 11)

19 октября 2022 года

 Физическая культура (8 – 11)

20 октября 2022 года
Технология     (8 – 11)

21 октября 2022 года
Математика (на технологической  платформе

«Сириус»)

25 октября 2022 года

Окружающий мир (4)

Обществознание (7 -11)

28 октября 2022 года
Информатика и ИКТ (на технологической

платформе        «Сириус»)

Английский язык: Жарова Л.Ф., Югай Е.Ю.

Оргкомитету школьного этапа олимпиады утвердить требования к

организации и проведению школьного этапа Олимпиады. Разработать процедуру

регистрации участников олимпиады, показа олимпиадных работ, а также

рассмотрения апелляций участников олимпиады в соответствии с утверждённой

организационно – технологической моделью проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

   3.1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6

общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика,

информатика, астрономия) на технологической платформе «Сириус»,  с

использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий в

части организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и

оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их

решений, показа выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении

апелляций.

     3.2. Обеспечить выдачу и учёт кодов регистрации  участников олимпиады

на технологической платформе «Сириус» всем учащимся 4 - 11 классов, в

соответствии со списками, размещёнными  в  личных кабинетах учреждений   ФИС

ОКО.

     3.3. Обеспечить информирование всех учащихся  4 -11 классов и их

родителей (законных представителей) о местах, графике  и продолжительности

проведения школьной олимпиады, независимо от формы её проведения, разместив

соответствующую информацию на  официальных сайте школы.

  3.4. Шаховой Л.П. предоставить отчет о результатах проведения

школьного  этапа ВсОШ в МКУ ПГО « Центр развития образования» в срок до 03

ноября 2022 года  по прилагаемой форме (Приложение 2).

    3.5. Опубликовать  результаты на  официальном сайте в сети Интернет по

соответствующему общеобразовательному предмету, в соответствии с

«открытой частью» утверждённой формы протокола проведения ШЭ ВсОШ.

(приложение 3).

    4.   Шаховой Л.П. обеспечить хранение и соблюдение конфиденциальности

олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады

    5. Школьный этап Олимпиады провести в соответствии с требованиями к

проведению указанного этапа Олимпиады и по олимпиадным заданиям,

разработанным  муниципальными  предметно - методическими комиссиями,

основанным  на содержании образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и

соответствующей направленности.

    6. Признать победителями школьного этапа Олимпиады участников,

набравших  наибольшее количество  баллов, при условии, что количество

набранных ими баллов превышает  половину максимально возможных. В случае,

когда победители не определены, в школьном этапе Олимпиады определяются

только призёры.

7. Победителей и призёров  школьного этапа Олимпиады направить на

муниципальный этап, оформив  заявки не позднее 31 октября 2022 года.

8. Список победителей и призёров школьного этапа Олимпиады утвердить

приказом  руководителя общеобразовательного учреждения. Копию приказа

направить  в МКУ ПГО «Центр развития образования» для организации

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

9.  Контроль  за  исполнением  данного приказа возлагаю на себя.

          Директор МБОУ «СОШ№3» ПГО               Е.В.Юрьева